
Zápis 
ze zasedání zastupitelstva obce 2/2024 konaného dne 5.6.2024 

 
 

1.) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2.) Rozpočtové opatření  

3.) Závěrečný účet obce Horní Poříčí za rok 2023 

4.) Účetní závěrka 

5.) Zpráva finančního výboru 

6.) Smlouva na poskytnutí údajů do Digitálních technických map 

7.) Diskuse k územnímu plánu 

8.) Diskuse 

Průběh jednání: 

 

1. Zahájení, kontrola usnesení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

Předsedající – starosta Ondřej Boháč – zahájil zasedání v 18:00 hodin.  

Přítomno:  7 členů zastupitelstva obce.  

Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

Program jednání byl řádně zveřejněn. Starosta doplnil bod 7. Žádost SDH Horní Poříčí o finanční dar, 

bod.8. Pohostinství na výletišti 

Upravený program jednání : 

 

1.) Zahájení, volba zapisovatele a ověřovatelů 

2.) Rozpočtové opatření  

3.) Závěrečný účet obce Horní Poříčí za rok 2023 

4.) Účetní závěrka 

5.) Zpráva finančního výboru 

6.) Smlouva na poskytnutí údajů do Digitálních technických map 

7.) Žádost SDH Horní Poříčí o finanční dar 

8.) Pohostinství na výletišti 

9.) Diskuse  

10.) Diskuse k územnímu plánu 

Starosta dal hlasovat o programu jednání. 

 

Hlasování: 7/ 0/ 0 – program je schválen. 

 

Zapisovatel: Milada Kosová 

 

Hlasování:  7/ 0/ 0 – schválena  

 

Ověřovatelé zápisu:  Tomáš Holas, Lucie Šašková 

 

Hlasování:  7/ 0/ 0 – schváleni  

 

2. Rozpočtové opatření č. 2/2024 

Paní Kosová předložila zastupitelům rozpočtové opatření č. 2/2024, které schválil starosta obce 

v rámci svojí kompetence ( příloha č.1 ). 

 

 



3. Závěrečný účet obce Horní Poříčí za rok 2023 

Návrh Závěrečného účtu za rok 2023 byl zveřejněn na úřední desce i na elektronické úřední desce 

obce Horní Poříčí dne 15.5.2024 ( příloha č. 2 ) 

Návrh usnesení 1/2/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje Závěrečný účet obce Horní 

Poříčí za rok 2023 s výhradou. 

Hlasování:  6/ 0/ 1 = přijato    Zdržel se : Zunka František 

 

Návrh usnesení 2/2/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí přijímá tato nápravná opatření : 

 

- Zastupitelstvo obce nerozhodlo o peněžitých plněních poskytovaných fyzickým osobám v roce 2023, 

které nejsou členy zastupitelstva obce, za výkon funkce členů výborů (porušení povinnosti)  

Zastupitelstvo rozhodlo o finanční odměně za výkon funkce členů kontrolního a finančního výboru 

v dobré víře, že se vztahuje na všechny členy těchto výborů, tzn. i nezastupitele a tento taktéž v dobré 

víře , že mu odměna náleží ji pobíral. Proto pověřuje zastupitelstvo starostu prověřením skutečností, za 

kterých by bylo možné, aby člen výboru svoji odměnu nemusel vracet a mohl si ji ponechat.   

  

- Ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě nebyla zaslána písemná zpráva o plnění 

přijatých opatření. (porušení povinnosti)  

V roce 2024 dbát důsledně na to, aby byla ve lhůtě uvedené v informaci o přijetí opatření k nápravě 

zaslána písemná zpráva o plnění přijatých opatření.  

 

- Obecní úřad v oblasti samostatné působnosti neplnil úkoly, které mu uložilo zastupitelstvo obce. 

(porušení povinnosti)  

Předkládat rozpočtová opatření zastupitelům na nejbližším možném zasedání zastupitelstva 

Kontrolní a finanční výbory budou předkládat zprávu ze své kontrolní činnosti minimálně 1x ročně. 

 

Termín pro splnění všech těchto nápravných opatření je do 15.9.2024 

 

Hlasování:  6/ 0/ 1 = přijato    Zdržel se : Zunka František 

 

4. Účetní závěrka obce Horní Poříčí za rok 2023 

 

Návrh usnesení 3/2/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje účetní závěrku obce Horní 

Poříčí za rok 2023. 

 

Hlasování:  6/ 0/ 1 = přijato     Zdržel se : Zunka František 

 

5. Zpráva finančního výboru 

Finanční výbor předložil zastupitelstvu zápis z jednání finančního výboru 1/2024 ze dne 26.2.2024 ( 

příloha č. 3 ). Paní Kosová se jako kontrolovaná osoba k zápisu vyjádřila ( příloha č. 4 ). 

 

Návrh usnesení 4/2/2024: Zastupitelstvo obce bere na vědomí zprávu z kontroly Finančního výboru 

1/2024 i vyjádření kontrolované osoby. 

 

Hlasování:  6/ 0/ 1 = přijato     Zdržela se : Šašková Lucie 

 

6. Smlouva na poskytnutí údajů do digitálních technických map 

Naše obec je jedním z vlastníků dopravní a technické infrastruktury. V „minimalistické variantě“ se 

jedná o veřejné osvětlení, vodovod a místní komunikace. V rámci vznikajících Digitálních 

technických map bychom o nich měli poskytnout údaje (viz novela zákona o zeměměřičství).  



Pro předávání údajů budete nutné se zaregistrovat v rámci „portálu DMVS“. To je centrální část, která 

je ve správě ČÚZK. V tomto systému je nutné zadat dvě kategorie základních informací „Části DTI“ a 

„Rozsahy editace DTI“ o dopravní a technické infrastruktuře v našem majetku.  

„Části DTI“ vyznačuje území, v němž se vlastník DTI chce vyjadřovat k existenci sítí v územních, 

stavebních a obdobných řízeních. Bude využíváno i v dalších systémech např. v plánovaném portálu 

stavebníka. 

„Rozsahy editace DTI“ jsou informace, které budou systémem vyžadovány, abychom v budoucnu 

mohli zakládat a editovat prvky – např. čáry reprezentující konkrétní trubky či kabely. 

Na základě cenové nabídky od firmy ENVIPARTNER, s.r.o., se sídlem Vídeňská 546/55, Štýřice, 639 

00 Brno ( příloha č. 5 ), která nabízí obcím provedení všech potřebných úkonů spojených s touto 

povinností navrhuje starosta podepsat s firmou ENVIPARTNER, s.r.o. smlouvu. 

 

Návrh usnesení: 5/2/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje smlouvu s firmou 

ENVIPARTNER, s.r.o., se sídlem Vídeňská 546/55, Štýřice, 639 00 Brno ( příloha č.6 ), na poskytnutí 

údajů do DTM, doplněnou v odst. IV. o bod 9. Před započetím prací předloží zhotovitel objednateli 

cenovou nabídku zpracování změn v rámci DTM ČR, dodaných objednatelem k odsouhlasení, a 

pověřuje starostu jejím podpisem. 

 

Hlasování:  7/ 0/ 0 = přijato      

 

7. Žádost SDH Horní Poříčí o finanční dar 

Obec obdržela žádost SDH Horní Poříčí o finanční dar na pořízení pártystanu pro potřeby SDH ( 

příloha č. 7 ) 

 

Návrh usnesení: 6/2/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje finanční dar pro SDH Horní 

Poříčí ve výši 80% pořizovací ceny pártystanu pro potřeby SDH, maximálně však do výše 20.000,- Kč 

a pověřuje starostu podpisem smlouvy. 

 

Hlasování:  7/ 0/ 0 = přijato      

 

8. Pohostinství na výletišti 

Záměr pronájmu nebo výpůjčky byl řádně zveřejněn na úřední desce a elektronické úřední desce obce 

od 28.4.2024 s termínem pro podání nabídek do 31.5.2024, 12 hodin ( PŘÍLOHA Č. 8. ). V průběhu 

zveřejnění záměru se k prohlídce dostavilo několik zájemců, ale pouze pan XXX projevil zájem o 

provozování pohostinství.  

 

Návrh usnesení: 7/2/2024: Zastupitelstvo obce Horní Poříčí schvaluje uzavření Smlouvy o výpůjčce 

pozemků parc. č. st. 168, st. 169, st. 170 a části pozemku parc. č. 38/7 v k. ú. Horní Poříčí u Letovic 

s panem XXX. 

 

Hlasování:  7/ 0/ 0 = přijato      

 

 

9. Diskuse  

p. Boháč – hřbitov Bohuňov, prodloužení obecního vodovodu-žádost o kolaudaci+zažádáno o dotaci 

na vybudování, žádost o dotaci JMK na septik na výletišti, od 1.9.2024 byt v budově OÚ k pronájmu, 

vodojem-odkoupení pozemků. 

p. Zunka – prodloužení vodovodu – přípojka k č.p.71 

 

 

 



10. Diskuse k územnímu plánu 

p. XXX – p.č. 418/1 v k.ú. Horní poříčí u Letovic-v Ú.P. znehodnocení pozemku – splašková 

kanalizace 

p. XXX, p. XXX, p. XXX– zašlou starostovi připomínky, které projedná 10.6.2024 na Mě. ú. 

Boskovice s ing. Kolářem 

 

 

Starosta ukončil zasedání ve 20:20 hodin. 

 

 

Přílohy: 1. Rozpočtové opatření 2/2024 

               2. Návrh závěrečného účtu obce Horní Poříčí za rok 2023       

              3. Zápis z jednání finančního výboru 1/2024 

              4. Vyjádření kontrolované osoby k zápisu z kontroly finančního výboru 1/2024 

              5. Cenová nabídka DTM - ENVIPARTNER, s.r.o. 

              6. Smlouva DTM – ENVIPARTNER, s.r.o. 

              7. Žádost SDH o finanční příspěvek  

              8. Záměr pronájmu nebo výpůjčky 

 

 

 

 

Vypracoval: Milada Kosová 

 

 

 

Ověřovatelé: Lucie Šašková 

 

                         Tomáš Holas 

 

 

 

 

V Horním Poříčí, dne 5.6.2024                Bc. Ondřej Boháč, starosta 


